ДОГОВОР

безвозмездного пользования

г. Алексеевка                                                                                     «02» сентября 2019 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества» Алексеевского городского округа, в лице директора Копаневой

Марины Геннадьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Ссудополучатель», с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Центральная библиотека Алексеевского городского округа» в лице

директора Бондаренко Натальи Николаевны, действующей на основании Устава с другой

стороны, именуемое в дальнейшем«Ссудодатель», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Ссудодатель передаёт в безвозмездное пользование Ссудополучателю

литературу, именуемую в дальнейшем «Имущество».

1.2. Цель передачи – литература

1.3. Срок договора – бессрочно.

1.4. Ссудодатель гарантирует, что передаваемое Имущество не является

предметом залога и не может быть отчуждено по иным основаниям третьим лицам, в

споре и под арестом не состоит.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ссудополучатель обязан содержать и эксплуатировать переданное

Имущество в соответствии с его целевым назначением, осуществлять за свой счёт

текущий ремонт.

2.2. Техническое обслуживание Имущества проводится за счёт и средствами

Ссудодателя.

2.3. Отделимые улучшения Имущества, произведенные Ссудополучателем за

свой счёт, а также доходы, полученные от использования Имущества, являются

собственностью Ссудополучателя.

2.4. Ссудодатель обязан передать Ссудополучателю Имущество в течение 10

дней с момента заключения настоящего договора.

2.5. Ссудодатель несет ответственность за недостатки Имущества, которые он

умышленно или по грубой неосторожности не оговорил при заключении договора

безвозмездного пользования. При обнаружении таких недостатков Ссудополучатель

вправе по своему выбору потребовать от Ссудодателя безвозмездного устранения

недостатков Имущества или возмещения своих расходов на устранение недостатков вещи

либо потребовать досрочного расторжения договора и возмещения понесенного им

реального ущерба.

2.6. Ссудодатель не отвечает за недостатки Имущества, которые были

оговорены при заключении договора, либо были заранее известны Ссудополучателю во

время осмотра Имущества или проверки её исправности при заключении настоящего

договора или при передаче Имущества.

2.7. При получении Имущества в безвозмездное пользование и возврате его

Ссудодателю стороны обязаны составить акт приема-передачи.

2.8. Стороны несут также ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством РФ.

3. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Ссудодатель вправе требовать досрочного расторжения договора, если

Ссудополучатель:

3.1.1. Использует Имущество не в соответствии с условиями договора или

назначением.

3.1.2. Не выполняет обязанностей по содержанию Имущества и

оборудования в нём в исправном состоянии.

3.1.3. Существенно ухудшает состояние Имущества.

3.1.4. Передает Имущество третьим лицам.

3.2. Ссудополучатель вправе требовать досрочного расторжения договора в случаях:

3.2.1. Обнаружения недостатков, делающих нормальное пользование

Имуществом невозможным или обременительным, о наличие которых он не знал, и не мог

знать на момент заключения настоящего договора.

3.2.2. Если Имущество в силу обстоятельств, которые от ссудополучателя не

зависят, окажется в состоянии, непригодном для использования.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И

ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих

сторон.

4.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором,

регламентируются действующим законодательством.

4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания. Каждая из сторон

вправе в любое время отказаться от настоящего договора, известив об этом другую

сторону за один месяц.

4.4. Настоящий договор составлен в трех идентичных экземплярах: по одному

экземпляру передаётся каждой из сторон, один экземпляр передаётся в управление

образования администрации муниципального района «Алексеевский район и город

Алексеевка» Белгородской области.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Ссудополучатель:

МБУ ДО «ДДТ»

309850, Белгородская обл.,

г. Алексеевка,

пл. Никольская, д. 5

ИНН 3122007810

Директор

________________М.Г. Копанева

                     М.П.

Ссудодатель:

МБУК «ЦБ Алексеевского городского

округа»

309850 Белгородская обл.,

г. Алексеевка,

пл. Никольская, д. 5

ИНН 3122504321

Директор

________________ Н.Н. Бондаренко

                     М.П.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Алексеевка                                                                                    «02» сентября 2019 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества» Алексеевского городского округа, в лице директора Копаневой

Марины Геннадьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Ссудодатель», с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Центральная библиотека Алексеевского городского округа» в лице директора

Бондаренко Натальи Николаевны , действующей на основании Устава с другой стороны,

именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель» составили  настоящий акт о передаче

Ссудополучателю по договору о безвозмездном пользовании  следующего Имущества:

№п/п Название книг

Издательство  Количество

1 Творческое воображение:

формирование и развитие. Учебное

пособие

М.: СОЛОН-Пресс, 2019.

Шрагина Л.И.
1

2 Основы изобразительного искусства и

художественного проектирования:

учебник для учреждений сред. проф.

образования

9-е изд., стер. – М.:

Издательский центр

«Академия», 2019 С.Е.

Беляева.

1

3 Абстрактная композиция: основы

теории и практические методы

творчества в абстрактной живописи и

скульптуре

М.: Издательство ВЛАДОС,

2018. Даглдиян

К.Т.,Поливода Б.А.

1

4 Русская роспись: Техника. Приемы.

Изделия: Энциклопедия.

М.: ХОББИ-ТЕКА, 2018.

Величко Н.К.
1

5 Живопись с основами цветоведения :

учебник для учреждений сред. проф.

Образования

М.: Издательский центр

«Академия»,2018.

Мирхасанов Р.Ф.

1

6 7 простых уроков рисования. СПб.: Питер, 2017 Барбер Б. 1
7 Реалистичный рисунок: Простые

техники и гениальные картины: Школа

художника.

М: «Контэнт», 2018.

Леонардо Перезньето
1

8 Живые цветы акварелью. Идеи для

рисования, техники, практические

советы

М.: Манн, Иванов и Фербер,

2019. Хэйнс, Джин
1

9 История цвета Москва: Эксмо, 2019. Эванс,

Гевин
1

10 Техника Живописи: учебник для СПО   М.: Издательство Юрайт,

2019. Киплик Д.И.
1

11 Рисунок и живопись: учебник для СПО М.: Издательство Юрайт,

2019 Скакова А.Г.
1

12 Акрил для начинающих. Как искать

сюжет, создавать композицию,

работать с цветом и многое другое

М.: Манн, Иванов и Фербер,

2018. Штиллер, Дитмар
1

13 Инновации в образовании: общее и

дополнительное образование детей:

Учебно-методическое пособие

Ростов н/Д: Феникс, 2011.

Иванченко В.Н.
1

14 Педагогика: Практикум и

методические материалы: Учеб.

пособие для студ. пед. училища и

колледжей.

М.: Гуманит. изд. Центр

ВЛАДОС, 2003.

Коджаспирова Г.М

1

15  Ребенок-инвалид: обучение, развитие,

оздоровление. Дети с особой миссией

Н.А. Голиков.- Ростов н/Д:

Феникс,2015
2

16 Русская роспись: Техника. Приемы.

Изделия: Энциклопедия.

М.: Хобби - Тека, 2018.

Величко Н.К.
1

17 Основы педагогики и психологии:

учебник

под ред. проф. А.М.

Руденко.- Ростов н/Д:

Феникс, 2019

4

18 Детское изобразительное творчество  М.: «Карапуз-

Дидактика»,2006. Казакова

Т.Г.

1

19 Изобразительная Деятельность в

детском саду. Программа и

методические рекомендации.

М.: Мозаика-Синтез, 2006.

Комарова Т.С.
1

20 Художество без кисточки Екатерина Немешаева. -

Ростов н/Д: Феникс, 2014
2

21 Приобщение дошкольников к миру

изобразительного искусства

М.: ТЦ Сфера, 2019

Пантелеева Н.Г.
1

22 Творческое воображение;

формирование и развитие. Учебное

пособие

М.: Солон - Пресс, 2019.

Шрагина Л.И.
3

23 Коррекционная педагогика. Творческое

и речевое развитие гиперактивных

детей в ДОУ

2-е изд. – М. : Издательство

Юрайт, 2019. Л. В.

Ворошнина

1

24 Дошкольная педагогика с основами

методик воспитания и обучения.

Учебник для вузов.

Под ред. А. Г. Гогоберидзе,

О. В. Солнцевой. – СПб.:

Питер. 2019.

1

25 Здоровьесберегающая педагогика:

учебник для СПО

В. Макеева, Л. Ф.

Тихомирова. – М. :

Издательство Юрайт, 2019

1

26 Ранняя помощь детям с ограниченными

возможностями здоровья : учеб.

пособие для СПО

Л. И. Аксенова. – М. :

Издательство Юрайт, 2019.
1

27 Методика преподавания технологий

(труда) : учебник для СПО

Л. Н. Серебнников. – 2-е изд 1

28 Детская психология. Взаимодействие

со сверстниками

В. Н. Белкина. – 2-е изд., пер.

и доп. – М. : Издательство

Юрайт, 2019.

1

29 Психология детской одаренности:

учебник для СПО

2-е изд., испр. и доп.- М.:

Издательство Юрайт, 2019
1

30 Мой ребенок- уникальный, или

Гениями становятся!

Ростов н/Д: Феникс, 2015.

Субботина Е.А.
1

31 Рисуем портреты Москва: Эксмо, 2019. Барбер,

Баррингтон
1

32 В каждом селе свое поверье. Белгород, 1996г. Авторы-

составители Л. А. Подгорная

и Г. П. Макеева.

1

33 «Исторический очерк» Истоки. В А.Н. Кряженков. 1998г. 1
34 Белгородчина в Великой

Отечественной войне

А.П. Чиченков – Белгород

Изд-во «Константа, 2005г.
1

35 На Алексеевском направлении

А.Новиков

Белгород 2005. 1

36 Третье поле. Чернухин И. Белгород, 2003 1

37 Храмы Белгородской

Старооскольской епархии

Белгород, 2005 1

38 Главный храм Святого Белогорья Кобец О, Крупенков А.

Белгород, 2005
1

39 «Алексеевка» Истоки. В., 1997 г. А.Н.

Кряженков
1

40 Искусство семейного воспитания:

педагогическое эссе

7-е изд. - Москва: Амрита-

Русь: Свет, 2019
1

41 Ребенок в культуре взрослых А. Г. Асмолов, Н. А.

Пастернак. - Москва: Юрайт,

2019

1

42 Управление современной

общеобразовательной организацией:

учебное пособие

А. Б. Бакурадзе. - Москва:

АРКТИ, 2019
1

43 Вербально-поведенческий подход в

АВА-терапии: методы обучение детей

с аутизмом и другими особенностями

развития

/ Мэри Линч Барбера при

участии Трейси Расмуссен;

предисл. Марка Сандберга, -

3-е издание. - Екатеринбург:

Рама Паблишинг, 2019

1

44 Алалия: работа на начальном этапе.

Формирование навыков базового

уровня. Междисциплинарный

авторский подход

Светлана Большакова. -

Москва: Грифон, 2019
1

45 Знакомим дошкольников с

окружающим миром: перспективное

планирование, конспекты занятий для

детей с 3 до 7 лет

Е.П. Горошилова, Е.В. Шлык.

- Санкт-Петербург : Детство-

пресс, 2019

1

46 Информационные технологии

профилактики наркомании: классные

часы, занятия, диагностика

наркотизации

О. В. Грибанова. - Изд. 2-е,

испр. - Волгоград: Учитель,

2019

1

47 В партнерстве с ребенком. Как

слышать друг друга и вместе находить

решения

Росс Грин; перевод с

английского Л. Головиной. -

Москва: Манн, Иванов и

Фербер, 2019

1

48 Нежные мальчики, сильные девочки:

воспитание, свободное от гендерных

стереотипов

Юлия Гусева. - Ростов-на-

Дону: Феникс, 2019
1

49 Дети и деньги: как воспитать разумное

отношение к финансам

Катерина Демина. - Москва:

Никея, 2018
1

50 Духовно-нравственное воспитание

личности в условиях образовательного

учреждения: учебно-методическое

пособие

С. Ю. Дивногорцева;

Православный Свято-

Тихоновский гуманитарный

университет. - Москва: Изд-

во ПСТГУ, 2018

1

51 Детское изобразительное творчество:

методическое пособие для

специалистов дошкольных

образовательных учреждений

Т.Г. Казакова. - Москва:

Вест-Финанс. 2006
1

52 Как любить ребенка Москва: АСТ, 2019 1
53 Аэробика: теория и методика: учебник

для студентов учреждений среднего

профессионального образования,

обучающихся по направлениям

подготовки "Педагогическое

образование", "Физическая культура"

под редакцией профессора Е.

С. Крючек. - Москва:

Академия, 2018

1

54 Расчитайка: как помочь ребенку

полюбить чтение

Юлия Кузнецова. - Москва:

Манн, Иванов и Фербер, 2018
1

55 Секреты волшебного воспитания.

Счастье начинается в детстве

Москва: Прайм: АСТ, 2019 1

56 Семейное воспитание ребенка и его

значение

П. Ф. Лесгафт. - Москва:

Педагогика, 1991
1

57 Познание мира культуры ребенком с

ограниченными возможностями

здоровья: учебное пособие

Е. А. Медведева. - 2-е

издание, исправленное и

дополненное. - Москва:

Юрайт, 2019

1

58 Адаптация родителей к школе А. Б. Мирошина. - Ростов-на-

Дону: Феникс, 2019
1

59 Мудрость великих педагогов Москва: Абрис, 2018 1
60 Ваш непонятный ребенок:

Психологические проблемы ваших

детей

Е.В.Мурашова . - Москва:

Дрофа, 2002
1

61 Система экологического воспитания

дошкольников: учебное пособие

С.Н. Николаева. - 2-е изд. -

Москва: Инфра-М, 2018
1

62 Тайная

опора: привязанность в жизни ребенка

Людмила Петрановская. -

Москва: АСТ, 2019
1

63 Мир природы и ребенок: Методика

экол. воспитания дошкольников

Под ред. Л. М. Маневцовой,

П. Г. Саморуковой . - 2-е изд.,

перераб. и доп. - Санкт-

Петербург: Акцидент, 1998

1

64 Тридцать миллионов слов: развиваем

мозг малыша, просто беседуя с ним

перевод с английского Анны

Богдановой и Марии

Гескиной . - 3-е изд. -

Москва: Манн, Иванов и

Фербер, 2018

1

65 Научите ребенка думать. Как

вырастить умного, уверенного и

самостоятельного человека

2-е изд. - Москва: Альпина

Паблишер, 2018
1

66 Душа ребёнка ответственный редактор Е.Е.

Шевцова. - 2-е изд. - Москва:

Юрайт, 2019

1

67 Психология детей младшего школьного

возраста. Самопознание в процессе

обучения: учебное пособие для СПО

Е. А. Сорокоумова. - 2-е изд.,

перераб. и доп. - Москва:

Юрайт, 2019

1

68 Воспитание умственное, нравственное

и физическое

Г. Спенсер; пер. с англ. М. А.

Лазаревой. - Изд. стер. -

Москва: URSS: Либроком,

2019

1

69 Детский фитнес: физкультурные

занятия для детей 3-5 лет

Е. В. Сулим. - Москва:

Творческий Центр Сфера,

2016

1

70 Интуитивное воспитание: лучшая

книга для родителей

- Москва: АСТ: Времена,

2018
1

71 Как помочь ребенку повзрослеть:

иллюстрированное руководство для

родителей по переходному возрасту

- Москва: Манн, Иванов и

Фербер, 2018
1

72 Уроки вежливости и хорошего

поведения

Е. А. Ульева . - 2-е изд. -

Ростов-на-Дону: Феникс,

2018

1

73 Безопасность превыше всего, или Как

уберечь ребенка от любых опасностей

и угроз

Елена Ульева . - Ростов-на-

Дону: Феникс, 2019
1

74 Учебные исследования и проекты в

школе: технологии и стратегии

реализации: методическое пособие

под общей редакцией О. Б.

Даутовой и О. Н. Крыловой. -

Санкт-Петербург: КАРО,

2019

1

75 Большая книга родителей будущих

первоклассников

Елизавета Филоненко. -

Москва: АСТ, 2018
1

76 В помощь старшему воспитателю:

планирование и контроль, диагностика,

предметно-пространственная среда

/ Т. А. Цквитария . - 3-е

издание. - Москва: ТЦ Сфера,

2019

1

77 Как подготовить детей к будущему,

которое едва можно предсказать:

взрослые беспокоятся, что технологии

разобщают людей. В то время как дети

заводят друзей по всему миру

Москва: Бомбора™, 2019 1

78 Чтобы ребенок не был трудным:

воспитание детей от 4 до 14 лет

Т.Л. Шишова. - Рязань:

Зёрна-Слово, 2018
1

Итого  85

Настоящий Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, один из которых находится у

Ссудодателя, другой – у Ссудополучателя.

Ссудополучатель:

Директор

_______________ М.Г. Копанева

                     М.П.

Ссудодатель:

Директор

_______________ Н.Н. Бондаренко

                     М.П.